

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: FB 1/033/2017

Beratungsfolge	Termin	
Verwaltungs-, Finanz- und Personalausschuss	21.09.2017	öffentlich

Verwendung des Stadtwappens der Stadt Lauf a.d.Pegnitz durch die Siedlergemeinschaft der Stammarbeiter-Siedlung Lauf e.V.

Mit Schreiben vom 12.06.2017 beantragt die Siedlergemeinschaft der Stammarbeiter-Siedlung Lauf e.V. eine Genehmigung zur Verwendung des Wappens der Stadt Lauf a.d.Pegnitz zur Nutzung auf der Internetseite des Vereins.

Seitens der Verwaltung bestehen gegen die Verwendung des Stadtwappens keine Bedenken, wenn das städtische Wappen in heraldisch einwandfreier Form und Farbe wiedergegeben wird. Zudem soll das Wappen durch eine Verlinkung auf die städtische Internetseite weiterleiten.

Beschlussvorschlag:

Der Verwaltungs-, Finanz- und Personalausschuss beschließt:

Der Siedlergemeinschaft der Stammarbeiter-Siedlung Lauf e.V., vertreten durch den Ersten Vorstand Herrn Erwin Salomon, wird die Verwendung des Stadtwappens der Stadt Lauf a.d.Pegnitz zur kostenfreien Verwendung auf der Internetseite des Vereins gem. nach Art. 4 Abs. 3 GO genehmigt. Das Wappen ist in heraldischer einwandfreier Form und Farbe auf der Homepage wiederzugeben und eine Verlinkung auf die städtische Homepage einzurichten.

Lauf a.d. Pegnitz, 14.09.2017 Stadt Lauf a.d. Pegnitz Fachbereich 1 i.A.

Wallner

FB 1/033/2017 Seite 1 von 1